关于举办2016年学生管理人员培训班的通知

各系：

为进一步贯彻落实《教育部关于加强高等学校辅导员、班主任队伍建设的意见》（教社政[2005]2号）精神，进一步加强班主任、辅导员队伍建设，适应新形势下加强和改进学生思想政治教育工作的需要，提高我校学生管理工作队伍的思想政治素质和业务水平。经研究，决定于10月17-27日举办2016年学生管理人员培训班。现将有关事宜通知如下：
一、培训对象：
2015年9月1日以后新任学管、辅导员、班主任老师
二、培训时间及内容：详见附件
三、地点：南教104
四、培训要求：

1．学生管理人员培训班是加强学生管理队伍建设的一项重要的基础性工作，是提高学生管理人员素质能力的重要途径。各系要加强领导，高度重视，认真抓好此次培训工作，积极为每位参训人员创造良好的学习条件，以保证培训工作顺利有序进行。
2．全体参加培训的人员要按时参加各项学习培训活动，不得迟到早退，原则上不得请假，如有特殊情况，须由系学生工作负责人同意并报学生处批准。
3．参加培训的人员要认真完成培训任务，确保培训效果。要求做到有记录，有心得，学习结束有总结。此次培训情况将作为学生管理人员年度考核的重要内容之一。
学生处
2016年10月12日
附件：
学生管理人员培训班课程安排
	时间
	内容
	主讲人

	10月17日16:30
	国家政策解读
	蒋彦成

	10月19日16:30
	辅导员、班主任工作要求、岗位职责及有关管理规定
	宋金晓

	10月20日16:30
	共青团工作
	孙鲁予

	10月25日16:30
	学生安全教育及学生日常管理工作

（学籍、档案、资助等）
	贺天庆

	10月26日16:30
	教务常规工作
	朱海军

	10月27日16:30
	常见传染病知识讲座
	牛秀峰